АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БОГАТОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ   ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.10.2016                   № 1/73
«О мерах по предупреждению распространения африканской чумы свиней в сельском поселении Богатое муниципального района Богатовский Самарской области»

В связи с угрозой заноса на территорию сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области африканской чумы свиней

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Коменданту администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области Купаеву В.И. проводить разъяснительную работу с населением по профилактике африканской чумы свиней и размещением информации (памяток) в местах скопления людей и досках информации, на сходах граждан.

2.Рекомендовать жителям поселения содержать свиней безвыгульно.

3.Рекомендовать жителям скармливать свиньям пищевые отходы только после термической обработки.

4.Рекомендовать покупать продукцию убоя свиней только в специализированных местах.

5.Рекомендовать руководителям хозяйств и жителям не ввозить зерно, комбикорма и продукцию растительного происхождения, предназначенную для скармливания свиньям, из республики Татарстан РФ.

6.Опубликовать данное Постановление в районной газете «Вестник Богатое».

7.Настоящее  Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                    А. В. Немальцев

Исп. Гурбанов О.А.
Тел.88466621370